[bookmark: _GoBack] [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.06.2023
	№883

Об утверждении Порядка оплаты детского питания несовершеннолетних, вынужденно покинувших территории, на которых введен средний уровень реагирования, и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, в лагерях с дневным пребыванием

В целях защиты прав граждан вынужденно покинувших территории, в которых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» введен средний уровень реагирования, и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 26.07.2016 № 572 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Плавский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования Плавский район», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок оплаты детского питания несовершеннолетних, вынужденно покинувших территории, на которых введен средний уровень реагирования, и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, в лагерях с дневным пребыванием (Приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 5 июня 2023 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Елисеева Ольга Александровна
3

тел.:  8(48752) 2-21-02
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Плавский район
от 21.06.2023 №883

Порядок оплаты детского питания несовершеннолетних, вынужденно покинувших территории, на которых введен средний уровень реагирования, и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, в лагерях с дневным пребыванием

1. Настоящий Порядок определяет порядок и условия оплаты детского питания несовершеннолетних, вынужденно покинувших территории, в которых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» введен средний уровень реагирования, и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, в лагерях с дневным пребыванием (далее – Порядок, оплата детского питания).
2. Право на оплату детского питания в лагерях с днем пребыванием имеют несовершеннолетние, вынужденно покинувшие территории, в которых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» введен средний уровень реагирования, и находящиеся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98.
3. Оплата детского питания осуществляется за счет средств бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Плавский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования Плавский район.
4. Организация детского питания несовершеннолетних, вынужденно покинувших территории, в которых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» введен средний уровень реагирования, и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, в лагерях с дневным пребыванием включает:
- приобретение продуктов питания;
- затраты на приготовление пищи.
5. Оплата детского питания несовершеннолетних, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется из расчета 325 (трехсот двадцати пяти) рублей 00 копеек в день на одного несовершеннолетнего на протяжении функционирования лагеря с дневным пребыванием.
6. Для оплаты детского питания несовершеннолетних, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, законные представители или лица, действующие по доверенности от имени законных представителей, вправе подать заявление в комитет образования администрации муниципального образования Плавский район.
7. Заявления рассматриваются комиссией по рассмотрению вопросов использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Плавский район (далее – Комиссия) в рамках исполнения бюджета муниципального образования Плавский район при наличии следующих документов и сведений:
1) копии паспорта законного представителя или лица, действующего по доверенности от имени законного представителя;
2) копии свидетельства о рождении или паспорта несовершеннолетнего;
3) копии свидетельств о регистрации по месту пребывания несовершеннолетних и законных представителей или лиц, действующих по доверенности от имени законных представителей, по форме, утвержденной приказ МВД России от 31.12.2017 № 984 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации»;
4) копии СНИЛС (страхового номера индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования) несовершеннолетних и законных представителей или лиц, действующих по доверенности от имени законных представителей;
5) письменного согласия заявителя на обработку персональных данных.
8. Заявление и документы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка подаются в комитет образования администрации муниципального образования Плавский район.
9. Решение об оплате детского питания (об отказе в оплате детского питания) принимается Комиссией в течение 3-х рабочих дней со дня, следующего за днем регистрации заявления.
10. Решение Комиссии оформляется протоколом, в порядке, установленном Положением о комиссии по рассмотрению вопросов использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Плавский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования Плавский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 26.07.2016 № 572. Протокол заседания Комиссии является основанием для подготовки распоряжения администрации муниципального образования Плавский район об оплате детского питания.
Проект распоряжения подготавливается финансовым управлением администрации муниципального образования Плавский район в течение 2-х рабочих дней.
11. Основаниями для отказа в оплате детского питания являются:
1) выявление недостоверной информации указанной в заявлении поданном законным представителем или лицом, действующим по доверенности от имени законного представителя;
2) предоставление неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка.
12. На основании распоряжения администрации муниципального образования Плавский район финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район выделяет средства в течение 2-х рабочих дней из резервного фонда администрации муниципального образования Плавский район комитету образования администрации муниципального образования Плавский район.
13. Информация об оплате детского питания несовершеннолетних в лагерях с дневным пребыванием, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее ЕГИССО).
Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178 – ФЗ «О государственной социальной помощи».
______________________
image1.png